Gemeinde Oensingen

Protokoll der Wahl des Gemeindeprasidenten in Oensingen vom 13. April 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungiiltige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel
davon leere
davon unglltige

davon gultige

Stimmbeteiligung: 35.4 %

1'228
13

3'368

1215
46

1'261

Ergebnisse: GP Wahl Oensingen (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist
01 Gloor Fabian (bisher) 815 | gewahlt
02 von Arx Thomas 345 | nicht gewahit
: : Absolutes Mehr: 596
Total gﬂltlge Stimmen 1'160 Formel Gesamtzahl gliltiger und leerer Stimmen durch Sitzzahl
Ergebnis halbieren, ndchsthihere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlblros:

2. L1

Présidentina’Prgsident

Rechtsmittel:

Beschwerde an das Verwaltungsgericht (eingeschrieben) innert drei Tagen seit der Entdeckyng des

D Maduce

Wahlburomitglieder

s

1192
31

1'160

Rasack

Beschwerdegrundes, spatestens jedoch am dritten Tag nach der Veroffentlichung der offiziellen Ergebnisse

(§§ 157 und 160 GpR).
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